
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2024/...

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

PROJET DE DELIBERATION
______________________________

Séance du 19 décembre 2024

DCM N° 24-12-19-3

Objet : Désignations.

Suite à la démission de M. Bouabdellah TAHRI de son mandat de conseiller municipal et de
ses  fonctions  d’Adjoint au Maire,  il  y  a  lieu de procéder  à  de  nouvelles  désignations  de
représentants de la Ville de Metz au sein de différentes instances et organismes extérieurs. La
liste détaillée de ces diverses représentations à pourvoir est jointe en annexe.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales  et  notamment  les  articles  L2121-33,
L2122-21, L.2122-22 et L2541-8, 
VU le Règlement intérieur de la Ville de Metz, 
VU  la  délibération  du  Conseil  Municipal  du  16  juillet  2020 portant  sur  les  désignations
diverses, 
VU  la délibération du Conseil Municipal du 16 juillet 2020 portant sur les désignations de
représentants de la Ville de Metz dans les établissements d'enseignements, 
VU les dispositions statutaires ou règlementaires propres à différents organismes, associations
et autres, commandant à ce que la Ville de Metz soit représentée par des élus ou personnalités
élues ou nommées par le Conseil Municipal,

CONSIDERANT qu’il y a lieu de procéder à de nouvelles désignations de représentants de la
Ville de Metz au sein de différentes instances et organismes extérieurs, 
CONSIDERANT la possibilité pour le Conseil Municipal de décider, à l'unanimité, de ne pas
procéder au scrutin secret à ces désignations,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE : 

- DE DIRE que ces désignations n'interviendront pas au scrutin secret conformément 
aux dispositions de l'article L 2121-21 du CGCT,



- DE PROCEDER à la désignation des représentants de la Ville de Metz au sein des 
instances et auprès des organismes dont la liste détaillée est jointe en annexe.

Service à l'origine de la DCM : Assemblées 
Commissions :  
Référence nomenclature «ACTES» : 5.3 Designation de representants



I. Commissions et instances municipales + Comités et Jurys 
 

A. Commissions et instances municipales 

 

3. Commission Cohésion Sociale 

 
PRESIDENT : M. LE MAIRE ou Mme LUX (arrêté du 17-04-2024) 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 - Mme Jacqueline SCHNEIDER 1 - Mme Stéphanie CHANGARNIER 

2 -  2 - Mme Caroline AUDOUY 

3 - Mme Patricia ARNOLD 3 - Mme Gertrude NGO KALDJOP 

4 - Mme Anne FRITSCH-RENARD 4 - Mme Chanty HO 

5 - M. Michel VORMS 5 - Mme Doan TRAN 

6 - Mme Yvette MASSON-FRANZIL 6 - Mme Rachel BURGY 

7 - M. Raphaël PITTI 7 - M. Jérémy BOSCO 

8 – Mme Christine PEPPOLONI 8 - M. Pierre LAURENT 

9 - Mme Pauline SCHLOSSER 9 - M. Sébastien MARX 

10 - M. Grégory DUFOUR 10 - Mme Marie-Claude VOINÇON 

 

7. Commission Sport et Jeunesse, Vie Associative et Etudiante 

 
PRESIDENT : M. LE MAIRE ou M. REISS 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 - M. Marc SCIAMANNA  1 -  

2 - Mme Chanty HO 2 - M. Eric LUCAS 

3 - M. Guy REISS 3 - Mme Patricia ARNOLD 

4 - M. Hervé NIEL 4 - M. Jean-Marie NICOLAS 

5 - M. Mammar MEHALIL 5 - M. Eric FISZON 

6 - M. Sébastien MARX 6 - M. Nicolas TOCHET 

 
  



 

 

13. Commission Communale des Impôts Directs 

 
PRESIDENT : M. LE MAIRE ou son représentant + 15 

Membres titulaires Membres suppléants 

1 - M. Eric LUCAS  17 - Mme Anne DAUSSAN-WEIZMAN 

2 - M. Patrick THIL  18 - M. Julien HUSSON 

3 - Mme Yvette MASSON-FRANZIL  19 -  

4 - Mme Anne FRITSCH-RENARD 20 - M. Jean-Marie NICOLAS 

5 - M. Michel VORMS 21 - M. Blaise TAFFNER 

6 - M. Ferit BURHAN 22 - M. Laurent DAP 

7 - M. Emmanuel LEBEAU 23 - Mme Corinne FRIOT 

8 - M. Hervé NIEL 24 - M. Guy REISS 

9 -  25 - Mme Jacqueline SCHNEIDER  

10 - Mme Martine NICOLAS 26 - Mme Stéphanie CHANGARNIER 

11 - Mme Gertrude NGO KALDJOP 27 - Mme Anne STEMART  

12 - Mme Laurence MOLÉ-TERVER 28 - M. Mammar MEHALIL 

13 - Mme Marie-Claude VOINÇON 29 - M. Grégory DUFOUR 

14 - M. Philippe FRANÇOIS  30 - Mme Patricia ARNOLD 

15 - Mme Christine PEPPOLONI 31 - M. Denis MARCHETTI 

16 - Mme Laurence LEBRETON 32 - M. Jean-François SECONDE 

 
 

II. Organismes extérieurs 

D. Associations et organismes ou instances diverses 

 

6.  Sports, jeunesse, vie étudiante  

 

c) ANACEJ (Association nationale des conseils d’enfants et de jeunes) (un 
référent) 

 
1 Membre 

1 - 

E. Etablissements d'enseignement 

1. Etablissements scolaires publics du 1er degré  

j)    Magny 

(5) Primaire Vincent Van Gogh 

 
1 Membre 

1 - 



 

l) Borny-Grigy 

 

(10) Primaire Louis Pergaud 

 
1 Membre 

1 -  

2. Etablissements scolaires publics du second degré  

n) Collège Paul Verlaine 

 
1 Membre 

Titulaire Suppléant 

1 - Mme Caroline AUDOUY 1 -  

 


